РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№  265    от    19.02. 2014 года

Об утверждении  отчета о выполнении

Прогнозного плана (программы) приватизации

имущества муниципальной собственности

МО «Братский район» за 2013 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  п.п. 3.1  Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Братский район», утвержденного решением Думы Братского района от 27.11.2013г. №247, руководствуясь ст.ст. 30,46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума  Братского района, -

 Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить  отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский  район» за 2013 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» и на официальном сайте администрации МО «Братский район» - www.bratsk-raion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству Думы Братского района.

Мэр Братского района

       А.И. Старухин

                             УТВЕРЖДЕН

                               решением Думы Братского района

                               № 265  от   19.02.2014г.

ОТЧЕТ

о выполнении  Прогнозного плана (программы) приватизации  имущества муниципальной собственности

МО «Братский район»  за 2013 год

	№

пп
	Наименование

имущества

адрес  местонахождения
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации
	Цена сделки

приватизации, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое  здание – баня-прачечная   по  адресу: Российская  Федерация, Иркутская  область, Братский  район,  г. Вихоревка,  ул. Лазо, д.№12,    кадастровый (или условный) номер: 38-38-03/010/2007-713 с земельным участком
	реализация преимущественного права  на выкуп арендуемого муниципального  имущества  субъектом малого бизнеса
	Октябрь

месяц 2013г.
	1472 000,00

	2
	Нежилое помещение – магазин №16 «Север»,  расположенное на первом этаже жилого дома    по  адресу:  Иркутская  область, Братский  район,  г. Вихоревка,  ул. Октябрьская, д.4А, пом.1001,  кадастровый (или условный) номер: 38:02:000000:0:72/3;
	реализация преимущественного права  на выкуп арендуемого муниципального имущества  субъектом малого бизнеса
	Декабрь

месяц 2013г.
	1 730 000,00

	3
	Нежилое  здание – кафе,  расположенное    по  адресу: Российская  Федерация, Иркутская  область, Братский  район,  г. Вихоревка,  ул. Ленина, д.№19А,   кадастровый (или условный) номер: 38-38-03/010/2007-717  с земельным участком
	реализация преимущественного права  на выкуп арендуемого муниципального

имущества  субъектом малого бизнеса
	Декабрь

месяц 2013г.
	3 328 000,00

(предоставлена рассрочка платежа на 2 года)

	4
	Нежилое помещение –гаражный бокс
№ 3, по адресу: г. Братск,ж.р.Центральный,

 П 11 27 01 03( в районе улицы Коммунальной)

	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие   спроса  ввиду технического состояния

	5
	Нежилое помещение –гаражный бокс №4, по адресу:г. Братск, ж.р.Центральный, П 11 27 01 04 ( в районе улицы Коммунальной)
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие   спроса  ввиду  технического состояния

	6
	Нежилое помещение –гаражный бокс
 № 5, по адресу: г. Братск, ж.р.Центральный,

 П 11 27 01 05 ( в районе улицы Коммунальной)
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие   спроса  ввиду  технического состояния

	7
	Нежилое помещение –гаражный бокс
№ 7, по адресу: г. Братск, ж.р.Центральный,
П 11 27 01 07 (в районе улицы Коммунальной)
	-
	-
	Не реализовано

 Причина: отсутствие   спроса  ввиду  технического состояния

	8
	Нежилое помещение –гаражный бокс
№ 26 по адресу: г. Братск, ж.р.Центральный,

П 11 27 01 11( в районе улицы Коммунальной)
	-
	-
	Не реализовано

Причина: отсутствие   спроса  ввиду  технического состояния

	9
	Нежилое помещение –гаражный бокс
№ 27 по адресу:г. Братск, ж.р.Центральный,

ул. Коммунальная, П 11 27 01 12
	-
	-
	Не реализовано

Причина: отсутствие   спроса  ввиду  технического состояния

	10
	Нежилое помещение –гаражный бокс №11, по адресу:г. Братск, ж.р. Центральный ул. Янгеля, д.4Б, пом.1010
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие   техдокументации

	11
	Автомобиль марки «УАЗ 31519»гос. № С 451 МР 38, грузопассажирский, год выпуска 1999
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие документов

	12
	Автобус марки «КАВЗ-397653» гос. № М 226 ОТ 38, автобус, год выпуска 2006
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие документов

	13
	Автобус марки «КАВЗ-397653» гос. № М 122 ОТ 38, автобус, год выпуска 2006
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие документов

	14

	Автомобиль марки «Таджикистан 3205» гос. № Н 519 НО 38, автобус, год выпуска 1993
	-
	-
	Не реализовано
Причина: отсутствие документов

	ИТОГО:   приватизировано       3 объекта

PAGE
3